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ÖN SÖZ 

 

Tüm bitkilerin güzelliğini kendinde toplamış kusursuz bir kraliçedir 

“gül”... Taçlarının eşi bulunmaz kadifeliği, zümrüt yeşili yapraklarının 

kusursuz orantısı ile sahip olduğu saf güzelliği ve kokusu yönünden güllere 

eşdeğer çiçek yoktur bitkiler âleminde. Gül, her yerde en iyilere lâyıktır ve 

en iyiler de hep gülle anlatılır. Yunus’un dilinde o Efendimiz’in mübarek 

teridir. Şehit kanı kan kırmızısı gülle resmedilir. Ancak gül sadece şairlerin 

değil, bitki bilimcilerin, kimyacıların, bitkiyle tedavi uzmanlarının ve onun 

şaşırtıcı gücünden yararlanmak isteyenlerin de dünyasıdır. Gül, binleri aşan 

çeşit zenginliğiyle ev ve bahçe dekorasyonlarından kişisel bakıma; sağlıktan 

kozmetiğe; gıdadan aroma terapiye kadar birçok alanda kendinden söz ettirir. 

Onun bu zengin çeşitliliği ve her yerde oluşu bizi Sempozyuma “Her 

Yönüyle Gül” ismini vermeye adeta zorladı. 

Isparta Gülü, diğer ismiyle Yağ gülü (Rose damescana) Anadolu’ya 

1870’li yılların başında Bulgaristan’dan gelen göçmenler tarafından 

getirilmiştir. Isparta’da ise yağ gülü üretimi 1888 yılında, gülyağı üretimi de 

1892 yılında “Müftüzade İsmail Efendi” tarafından gerçekleştirilmiştir. Yağ 

gülü ve gülyağı üretimi yüz yılı aşkın bir süredir Isparta yöresinde 

gerçekleştirilmektedir. Bu özelliğiyle de Isparta “Güller Diyarı” olarak 

anılmakta ve “Türkiye’nin Gül Vadisi” tanımını fazlasıyla hak etmektedir.  

Elbette ki Isparta’da “Gül” ilk kez konuşulmadı... Gülle ilgili ilk 

etkinlik de değil. Yüzyıllardır yetiştiriciliği yapılan gülün, şehrin yaşam 

biçimine, gelenek, görenek ve sanatına, ekonomisi kadar etkisi olmadığı 

görülmektedir. Öte yandan gül, sadece Isparta ve/veya ekonomisi için değil 

yüzyıllardır hem Türk hem İslam kültüründe önemli bir sembol, önemli bir 

imgedir. Biz de istedik ki gülü her dilden tekrar konuşalım, dinleyelim hep 

birlikte ve elbette yeri de asıl mekânı olsun, Isparta olsun ve elbette 

Süleyman Demirel Üniversitesi olsun. Bu bağlamda sempozyum fikrinin 

mimarı ve ısrarcısı olan aynı zamanda destekleriyle bize güç veren değerli 

rektörümüz Sayın Prof. Dr. Hasan İbicioğlu’na Sempozyum Düzenleme 

Kurulu olarak teşekkürü bir borç biliririz.  Gül için tek yürek olarak bir araya 

gelen ilimizin yerel yönetiminden, özel sektörüne, kamusundan sivil toplum 

kuruluşlarına kadar herkese teşekkür ederiz. Ayrıca Sempozyumun 

düzenlenmesinde ve sonrasında bu derginin hazırlanmasında emek veren tüm 

mesai arkadaşlarımıza şükranlarımızı sunarız. 
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Elinizdeki dergi, Düzenleme ve Bilim Kurullarımızın, değerli 

katılımcılarımızdan gelen birbirinden kıymetli bildirileri değerlendirmesiyle 

“Her Yönüyle Gül” anlayışına uygun biçimde bir buket şeklinde sunulmuş 

makalelerden oluşmaktadır.  

Geleneksel hâle gelmesini arzuladığımız bu Sempozyumun 

ürünleriyle vücuda gelen Her Yönüyle Gül Sempozyumu Sosyal Bilimler Özel 

Sayısının hayırlı olmasını diler, hepinizi Nesîmî’nin dilinden saygı ve 

sevgiyle selamlarım.   

 

Gel hâ gel ha gül Nesîmî, geldi yine gül mevsimi  

Bu feryad bülbül sesi mi, sesi feryâdı güldür gül. 

 

 

 

Prof. Dr. Zekeriya AKMAN 

Her Yönüyle Gül Sempozyumu Düzenleme Kurulu Başkanı 
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